
Brasília, 10 de outubro de
2024

BGP - Publicado em 09/10/2024 - Ano 8 Edição 10.7 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 277, de 9 de outubro de 2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 147, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, resolve:

Art. 1º  DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e
Indígenas (Neabi), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Campus
Viamão, sob a coordenação da primeira.

Alba Cristina Couto dos Santos  Salatino - Segmento TAE - SIAPE 3077738 - Coordenadora Gestão 2024-2026
Alexsander Lemos Ferreira. Segmento TAE - SIAPE 2219140 - Vice-Coordenador Gestão 2024-2026
Comissão Coordenadora:
André Luiz Pereira - Segmento docente - SIAPE nº 1876776
Mérli Leal Silva - Segmento docente - SIAPE 1213112  
Milena Silvester Quadros - Segmento docente - SIAPE 1872360
Secretários:
Dario A Bezerra - Segmento TAE - SIAPE 2174022
Thainá Rocha Motta - Segmento discente - Matrícula 2022004289
Isadora dos Santos Garcia - Segmento discente -  Matrícula: 2022008439
Comissão Coordenadora de Eventos:
Ana Paula Cecato de Oliveira - Segmento docente - SIAPE 3162163
Alessandra Aparecida Alvez Bezerra dos Santos - Segmento discente - matrícula 2020004691
Gabriel Santos Berute - Segmento docente - SIAPE 2268088
Lucas  Rafael Silva Freitas - Segmento discente - matrícula 2019314403
Neilo Marcio da Silva Vaz -Segmento docente - SIAPE 1088648
Outros Membros:
Cláudio Fioreze Segmento docente -  SIAPE 2788637
Rafael Sapiência Torreão - Segmento docente - SIAPE 1284390
Andréia Maria Ambrósio de Souza Accordi -Segmento TAE - SIAPE 3161779
Carlos Robério Garay Correa - Segmento TAE - SIAPE 2493887
Erica Glaeser Bezerra - matrícula:  2023312503
José Eduardo Abreu de Paula Farias - Segmento discente - matrícula 2022312563
Lúcia Regina Brito Pereira - comunidade externa- CPF  295. ***. ***. -97
Márcio Ramos Lima - Segmento discente - Matrícula 2023009074

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir de 19/04/2024.
 

MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por MAIRA BAE BALADAO VIEIRA, Diretor(a), em
09/10/2024, às 15:10,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/300940

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/300940

